[image: image2.png]

Информационный бюллетень Шелтозерского вепсского сельского поселения                 03 апреля  2019 год
распространяется бесплатно
ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля  2019г.                                                                                                            № 11

Об утверждении Положения «О деятельности должностного лица, ответственного за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. № 378 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы”, согласно Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить заместителя главы Шелтозерского вепсского сельского поселения Ильюшенко И.В. ответственным должностным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Утвердить прилагаемое Положение о деятельности должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

3. Настоящее постановление опубликовать информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения:                                                               Сафонова И.М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля  2019г.                                                                                                            № 12

Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского  района Республики Карелия

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»  Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившим силу Постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения №68 от 04.10.2013г. «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения».

2. Утвердить Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение  Прионежского района Республики Карелия согласно приложению.

3.Настоящее постановление опубликовать информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения:                                                               Сафонова И.М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 апреля  2019г.                                                                                                                  №13

О создании инвентаризационной комиссии и порядке деятельности инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно Постановлению №4 от 04 марта 2019г. «Об утверждении Плана мероприятий «Выявление земельных участков не поставленных на кадастровый и налоговый учеты, путем подворового обхода», администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.

2. Утвердить порядок деятельности инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения и сроки проведения инвентаризации.

3. Утвердить форму инвентаризационной описи объекта инвентаризации (Приложение 1).

    4. Настоящее постановление опубликовать информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шелтозерского вепсского сельского поселения Ильюшенко И.В.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения:                                                И.М.Сафонова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 апреля 2019 г.                                                                                                           № 14

О проведении месячника пожарной безопасности  в жилом фонде на территории Шелтозерского

вепсского сельского поселения

В целях исполнения Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной защиты объектов жилищного фонда, снижения и предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, активизации противопожарных знаний, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 мая по 30  мая 2019 года месячник пожарной безопасности в жилом фонде на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.

          2. Утвердить план работы по проведению месячника (Приложение № 1).

          3.Создать штаб по организации и проведению месячника пожарной безопасности в жилом фонде при Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

          4.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности организовать проверки газового и электрического хозяйства, систем отопления жилых домов и квартир, провести проверку и обеспечить рабочее состояние пожарных гидрантов и водоемов, провести дополнительные инструктажи с населением по правилам безопасной эксплуатации систем отопления, газо- и электроснабжения.

5. Заместителю Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения Ильюшенко И.В.:

5.1.  организовать работу по выявлению, постановке на учет и обследованию мест проживания граждан, составляющих группу  риска (одинокие, больные, престарелые, многодетные, ведущие асоциальный пожароопасный образ жизни);

5.2. организовать информирование населения о пожарах с гибелью людей, их причинах, а также условиях, способствующих гибели, активизировать профилактическую работу в жилом секторе, шире распространять памятки, листовки, плакаты на противопожарную тематику.

5.3. обеспечить контроль за выполнением требований пожарной безопасности в МКУ «Шелтозерский КДЦ»;

5.4.организовать правовое информирование населения в области пожарной безопасности, а также обеспечить передачу оперативной информации о ходе проведения месячника пожарной безопасности;

5.5.организовать  обследование подведомственного жилого фонда с привлечением сотрудников Государственного пожарного надзора и принять меры  по выполнению предписаний государственного пожарного надзора в части их касающихся;

5.6.провести противопожарные инструктажи с проживающими гражданами подведомственного жилищного фонда, обновить, а в случае отсутствия, создать противопожарную наглядную агитацию;

5.7.организовать проверку подведомственного водоснабжения (пожарные водоемы) , обеспечить постановку на балансовый учет пожарных водоемов;

5.8.провести мероприятия по обозначению мест расположения пожарных гидрантов;

5.9. организовать сбор сведений о выполнении настоящего постановления.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Ильюшенко И.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения:                                       И.М.Сафонова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03 апреля 2019г.                                                                                                           № 15

	О мерах по усилению охраны лесов от пожаров  и обеспечению выполнения требований правил

пожарной безопасности в лесах Российской Федерации  по Шелтозерскому вепсскому сельскому поселению Прионежского муниципального района Республики Карелия

В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами , обеспечения охраны лесов от пожаров, повышения уровня противопожарной защиты лесного фонда, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать период с 01 мая по 15 октября 2019  года в лесах и прилегающих к ним территориях пожароопасным.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и усилению охраны лесов по Шелтозерскому вепсскому сельскому поселению Прионежского муниципального района Республики Карелия на 2019 год (приложение N 1).

3. Создать при администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения:

- комиссию по борьбе с лесными и торфяными пожарами (приложение N 2);

- оперативный штаб по ликвидации лесных и торфяных пожаров (приложение N 3).

4. Назначить руководителем оперативного штаба по тушению лесных и торфяных пожаров заместителя Главы администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения Ильюшенко И.В.

4.1.Ильюшенко И.В. организовать работу штаба с 01 мая 2019 года.

5. Утвердить порядок привлечения сил и средств учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, для тушения лесных и торфяных пожаров (приложение N 4).

6. По предложению оперативного штаба на период высокой пожарной опасности или в случае возникновения массовых лесных и торфяных пожаров доступ населения в лес ограничить.

7. При осложнении пожароопасной обстановки руководителям учреждений, организаций, предприятий выделять для тушения лесных и торфяных пожаров людей, транспорт, специальную и противопожарную технику.

8. Руководителям учреждений, организаций, предприятий, в ведении которых находятся действующие автомобильные дороги, трассы ЛЭП и линии связи, проходящие через лесные массивы Шелтозерского вепсского сельского поселения, содержать их в надлежащем состоянии, очистить от валежника, древесного хлама и других легковоспламеняющихся материалов.

9. Оповещение учреждений, предприятий, организаций поселения, которые выделяют людей, транспорт и технику на тушение лесных и торфяных пожаров, возложить на оперативный штаб.

10. Обеспечить проведение широкой информационной пропаганды, направленной на формирование бережного отношения населения к лесу. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

11. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения И.В.Ильюшенко.

12. Постановление вступает в  силу с момента подписания.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова

ИЗВЕЩЕНИЕ

о предоставлении земельного участка

Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия (далее – Министерство) в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о предоставлении земельного участка в Прионежском муниципальном районе:

Лот 1. Земельный участок в кадастровом квартале 10:22:0020104. Площадь 1567 кв.м. Цель использования: ведение личного подсобного хозяйства. Местоположение: Республика Карелия, Прионежский район, с. Шелтозеро.

Данное извещение опубликовано в газете «Вести Шелтозерья» Прионежского муниципального района и размещено на сайте Администрации Прионежского муниципального района, на официальном сайте Министерства (gov.karelia.ru), на сайте (torgi.gov.ru).

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания срока приема заявлений: 06.05.2019 до 17:00.

Адрес места подачи заявлений: 185031, Республика Карелия, г.Петрозаводск, наб. Варкауса, д. 3, 1 этаж, отдел приема и выдачи документов ГКУ РК «Управление земельными ресурсами», адрес эл. почты office@uzr-rk.ru, auction@uzr-rk.ru.

Способ подачи заявлений: любым удобным способом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты на адрес auction@uzr-rk.ru (подписываются электронной подписью заявителя)).

В заявлении необходимо указать: фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина).

К заявлению необходимо приложить: копию паспорта (для гражданина); документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается представитель (доверенность, копия паспорта представителя).

Получить более подробную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: Республика Карелия, г.Петрозаводск, наб. Варкауса, д.3, каб.32. Пн, Ср, Пт с 9:00 до 13:00, Вт, Чт с 14:00 до 17:00. Телефон 8-8142-599-850.

	  Официальное информационное издание местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения
Адрес: 185514,РК, Прионежский район, село Шелтозеро ул. Лисицыной д.19 Тел.  539371, 538966  E-mail: admshelt@onego.ru
Отпечатано на оргтехнике администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Тираж –150 экз.

[image: image1.png]